INDICAÇÃO N° 001/2010

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de atender as necessidades do Conselho Tutelar construindo ou alugando uma

casa para servir de abrigo para as crianças que estão sobre a guarda do Conselho
Tutelar.

JUSTIFICATIVA

Em uma reunião com os conselheiros vimos a necessidade

da construção deste abrigo, pois estamos longe da cidade pólo que tem este tipo de

abrigo. E quando o Conselho toma as medidas protetivas ou retirado o próprio poder

dos pais, não tem onde abrigar as mesmas e muitas vezes os conselheiros tem até que

leva-los para suas próprias casas devido o município não ter um abrigo.

Sala das sessões, 05 de fevereiro de 2010.

                                       Luis Carlos de Melo

                                               Ver.PMDB

 Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

           Ver.PV                                                      Ver. PDT